
12133,— 

Centrum služeb pro silniční dopl-fat 'fákée: Školétiř “pro STK 

Reg'č“ Sí*'můuvy ZhotoviSteI-eiz- 

Objednatélž 
Centrum“ služeb: pro silniční dopravu, s.p.o. 

33:33 mas 

Zhotovitel :— 
.Ústav pro výzkum motorcvých vozidel, s. r. o. 

Centrum služeb prin silniční upravu-ý- atp.-o., Název akCe: Školení pro STK 

Rámcová smlauva o dílo 

Kód zakázky objednatele: _ Reg.č=_. smlouvy zhotovitel-e:- 3353 Í 290-3 

. Objednatel:; ZhOtóvitel: 
„Centrum služeb. pro silniční Ústav pro. výzkum dopraw, s.p.o. motorových vozidel, s. r. o.. 



„e 

Centrum služeb pro silniční dopravu:, s.p.o. 
Název. akce: Školení pro STK 

51. Smluvní strany 
1 .1. Objednatel : Název .a adresa Centrum služeb pro silniční dopravu, s.pa. _Letňanská 245 190 00- Praha 9? 

Ičo;- 70898219 DIC: 009 — 70898219 Bankovní spojení 
Číslo účtu: Zástupce pro Ing. Jiří Kánsky' Věc-i obchodní,: pověřený řízením Zástupce pro Ing. J írí Kánský věci smluvní: pověřený řízením Zástupce pro věci technické: Telefon: Fax: 

1.2 Zhotovitel: Název aadresa 

IČQ; DIČ—_: Bankovní spojení 
Číslo účtu: “Zástupce— pío věci smluvní Zástupce pro věci ebchodní: Zástupce pro veci techííícké: Telefon: 

Ústav pro výzkum motorových vozidel, s.r.o. Lihovars—ká 12., 18.0 168 Praha 9 
63 99 30 40 009 —— 63 99 30 40 

Ing. Lubomír Ku e & jednatel společnosti Ing. Lubomír Kabelka jednatel společnosti 

l..-2. Objednatel a zhotovitel uzavírají rámmvou smlouvu o dílo (dále jen smlouva). ve smyslu. 5 536 a následně Obchodního zákoníku 0. 513/1991 Sb.. ze dne 5. _11. 1991 ve znění změn a doplňků vydaných k datu podpisu smlouvy, kterou se zhotovitel zavazuje předat objednateli dílo dle této smlouvy & objednatel se zavazuje toto dílo: převzít & zaplatit za podmínek dále uvedených. 

52. Předmět smlouvy 
1. Touto smlouvou smluvní strany rámcově sjednávají podmínky plnění, které budou blíže. určeny (druh, množství, objednatele. Předmětem smloíwy je. —' " cena & temíín) v samostatných objednávkách ' ,. zpečení školení (teoretícke prípravy) pro pracovníky Stanie techmcké kontroly.-venda“ vrozsahu dle speeiňkace uved-ené v příloze č .2  této smlouvy. 

5 3. Cena a platební podmínky 
1. Smluvní cena je stanovena dohodou smluvních stran a to v jednotkové ceně pro _ jedno 

školení v rozsahu dle přílohy č. “2 smlouvy ve výši 160 000,- Kč bez DPH. 

2. K ceně zboží bude připočtena DPH, plamá— v době plnění.. 

Centrum slúže'b pro silniční. dopravu, o.p.s. 
Název. akoe: Školení pro STK 

gl.. Smluvní strany 
1 . 1._ icdnatel : Název a adresa 

lČO: DÍČ: Bankovní spojení 
Číslo účtu: Zástupce pro věci. obchodní.: Zástupce pro věci smluzírníz' Zástupce pro Věci technické: Telefon-: Fax: 

Centrum služeb pro silniční dopravu, &q, „Letňanská 24, 190 00 Praha 93 
70898219 009 - 70898219 

Ing. Jiří Kánský pověřený řízením Ing, Jiří Kánský 
l v l  _ pověřeny nzeníin 

1.2 Zhotovitel: Název a adresa 

IČQ DIC: BankoVnít spojení 
Číslo účtu: Zástupce- pro věci smluvní Zastupce. pro Věci obchodní: _Záompce pro veci technické: Telefon; Fax: 

Ústav pro výzkum motorových vozidel, s.r.o. Lihovarsk—á 12, 180 68 Praha 9 
63 99 30 40 009 -— 63 99 30 40 

jednatel společnosti Ing. Lubomír Kabelka jednatel společnosti 

l-.-2. Objednatel a zhotovitel uzavírají rámmvou- smlouvu o dílo (dále jen smlouva) ve “smyslu 5 536 a následně Obchodního zákoníku č.5 l'3/199zl Sb.. ze dne 5.11.1991 ve znění změn a doplňků vydanýoh k datu podpisu smlouvy", kterou se zhotovitel. Zavazuje přeúat objednateli dílo dle této 'smlouýy & objednatel se mvazmýe toto dílo; převzít & zaplatit za podmínek dále uvedených. 
52. Předmět smlouvy 

Ing. Lubomír Kabel & 

l .  Touto smlouvou smluvní strany rámcově sjednáVají podmínky plnění, které budou blíže určeny“ (druh množsm cena. & 'te-míín) v samostatných objednávkách objednatele.. P ř ě t e m -  smlouvy je „Zabezpečení školsn'í (tematické přípravy) pro pracovníky Stanič technické koňtroly Vozídel“ vmzšahu dle specifikace uvedené“ 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

& 3. Cena a. platební podmínky 
1. Smluvní cena._je stanovena. dohodou smluvňíoh stran a to.- v jednotkové ceně- pro jedno 

školení v rozsahu dle přílohy č. 2 smlouvy: ve výši 1610 000,- Kč bez DPH. 
2. K ceně zboží bude připočtena DPH, platná v době plnění. 



Cenírum služeb p*msiíníční dunamů-no. Název akce: 'Škg'lení pro STK 

3 Cenu za dílo se objednatel zavazuje převést na „účet ýťodávaýíejího do 14. dnů od 
obdrženífaklaíry 

4. V případě prodlení s úhradou faktury za dílo vystavené zhotovitelem, se objednatel 
zavazuje uhmdit zhotoviteli smíuvní polním ve vyší 0,1 % zfaktutované. částky za každý den prodlení po „marném uplynutí dob.-y “Splamosti faktury 

:5., V případě prodlení :se ;splněníin díla se zhotovitel—zavazuje. uhradit obýednatelí smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z. fakůlrovaně částky “bez DPH za každý- den prodlení. Tím “není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

5 4 O'daědnost: zh'otonitnle za vady díla 
Zhotovitel odpovídá za vady svého“ plnění v době 12 měsíců- Gd poskymutí dílčího plnění. 
& 5 Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Zhotovitel poskytne plnění dle této smlouvy vposnípně v dodacích lhůtách a termínech sjednaných vsamostamýoh: objednávkách.. Zhotovitel zajistí plnění objednávek ve lhůtě dle pokynu objednatele. 
2. Zhotovitel splní každý svůj zá 

_ jednotlivého školení/kurzu. _ (objednávku) protokdem o provedení 

5 6  Ostatní ujednání 
1. S ohledem na skutečnost, že si v průběhu plnění předmětu této smlouvy budou 

smluvní strany vzájemně předávat infomace důvěrného charakteru, zavazují se obě smluvní strany udržet v tajnosti a neprozradit je nebo jinak je zpřístupnit a zavazují se zabránit jejich uvolnění. Podrobnější podmínky ochrany obchodního tajemství & důvěrných informací jsou obsaženy v Obchodních podmínkách této smlouvy. 
5 7 Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou Tuto smlouvu je možno vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně 
2. Ve všech ostatních záležitOSteeh neopravených touto, smlouvou“ se vzájemný vztah 

obou smluvních. stran řídí příslušnými ustanoveními občanského a obchodního zákoníku v platném znění. 

Centrum služeb prosilníčňí dopravu-,spn. Název akon: Školení pro STK 

3. Cenu za dílo se objednatel zavazuje převést na „účet pmdávnjícího do 14 dnů od 
obdržení fakulty 

4. V případě prodlení s úhradou. fakulty za. dílo vystavené. zhotovitelem, se objednatel 
zavaznie uhradit zhotoviteli nerovní- pokutu ve vyší 0,1 % zfakturované částky za 
každý den prodlení po marném uplynutí -ďo=by splamosti faktury 

5... V případě prodlmí .se sphiěním díla. se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z faknírovaně částky Bez. DPH za každý- den “prod.-lení. Tím není 
dotčeno právo objednatele na náhradu škOdy. 

g 4 Odpovědnost zhotoxitele za vady díla 
Zhotovitel odpovídá za vady svého plnění" v době 12 měsíců od poskytla-Iti dílčího plnění. 
& 5- Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Zhotovitel poskytne plnění dle této smlonwposmpnč v dodacích lhůtách a termínech sjednaných vsamostamýon objednávkách.. Zhotovitel zajistí plnění objednávek ve lhůtě dle pokynu objednatele. 
2. Zhotovitel splní každý svůj zá jednotlivého "školení/kurzu _ (objednávku) protokolem o provedení 

5 6 Ostatní ujednání 
1.. S ohledem na “skutečnost, že si v průběhu plně-ní předmětu této “smlouvy budou smluvní strany vzájemně předávat infomace důvěrného charaktem, zavazují se obě smluvní strany udržet v tajnosti a' neprozradit je nebo jinak je zpřístupnit & zavazují se zabránit jejich“ uvolnění. Fodrobnčjší podmínky ochrany obchodního tajemství“ & důvěrných informací jsou obsaženy v Obchodních podmínkách této smlouvy. 

5 7 Závěrečná ustanovení 
'1. Tato smlouvu se uzavírá na dobu neurčitou Tuto smlouva je možno vypovědět kteroukoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně 
2. Ve všech ostatních záležitosteeh neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních. stran řídí příslušnými ustanoveními občanského a obchodního zákoníku v platném znění. 



satrumsluzebpro samém dopmšspms Název. akce: Školení pro STK 

3. V případě sporu se snůuvní strany _qusí jmat ve vzájemné shodě. Jestliže během Jednam nebude. shody dosažena; každá ze? smluvních Str—an má právo obrátit se na příslušný soud. 
4. Veškeré“ změny a doplňky k těm smlouvě jsou meňié „po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to výhradně fgrmeu písemnou. 
5 Při realizaci této smlenvy se obě: smluvní strany budva řídit ( v pořadí závaznosti ): 

. Smlouvou ( včetně případných uzavřenych dada—tka) ' Obchodními padmíěnlkami. pro smiouvy'o dilo 
.6 Smlauva se vyhotovuje. ve ávaustgjnqpimm zmchžkaždá snůuvní strana obdrží po jednom & obě vyhotovení mají stejnak platnost-, 
7. Smlouva vstupuje vplamost dnem'podpisuobořu. “smluvních stran. 
8. Nedílnou součástí'této smlouvy jsou:: 

o... Obchodní podmínky pro sudouvy o dílo příloha č.1 . “Techúcká Specíňikace' půl-Šeba. č.2 

V Praze dne: Za objednatele: Za zhotovitele: ;, „„ 

Bb-"pífl'lí silniční? dom . '. , *; 543,0; Název akce: Školení pro STK 

3. V případě sporu se smluvní suanypokua jedna.-t ve vzáiemné shoďě. Jestliže během jednání nezbude shody dosažena kazdá ze smluvních stran. má právo Qbrátíit se na; příslušný soud. 
4. Veškeré změny & dnplňky k této smlauvč jsou meŽaé po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a' to výhradně forman písemnou. 
5... Při realizaci. této smlouvy se obě smluvní strany “budou řídit: ( v pořadí závaznosti ): 

. Smlouvou ( včetně případných uzavřených dodatků ) Obchoánixm podmínkami. pro smlouvy o dík; 
6... Smlouva se vyhotcvnje. ve dvaurstgjnepísezchý z nichžkazdá smluvní strana obdrží po jednem a Qbč výtovmí mají stejnem plamost 
7. Smlauva vstupuje vplaínost dnem'podýisu-obou smluvních stran. 
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:: 

a, Obchodní podmínky pro sudouvy o díla příloha č.1 . 'TeGhnická. Specifikace přízi-Šeba č.2 

V Praze dne-: Za objednaiele: Zarzhotovitele: '„ 

mam; „„ . sč „793932132 uk, » 33335392791,.žax;2 3523 
„: „, 



_ esn—nm služeb pro súmč'mdopeavu, s.pro. Název akce; Školení pro STK 

Část A': 
Podrobnější specifikaoe předmětu díla: 
Zajištění vyuky teoretické pří—pravy pro získání profesního osvědcení odborné způsobilosti kontrolního tec?- Í „ ': STK podie ší 62 zak-. č 56/2961 Sb _a souvrsqíoíoh předpisů 

- doba trvání jednoho kurzu: '14 dní — počet účastníků jed-noho kurzu: max. 25 účasmiků - předpokládaná četnost: kurzů:. cca 4x ročně — doba od požadavku (objednák) zadavatele. do zahájení lonzu: 3G dní - místo. konání kurzu: Školící středisko zadavatele v'l'šrutnověr Zhotovitel zajišťuje pouze odbornou vyuku a vycwk včetně studijmch materiálů a pomůcek & potřebnych kopií“ dle počtu účastníků. 

Část B: Režim zadávání objednávek „a provádění lektor-ské činnosti 
Zadávání objednávek: 
Zhotovitel bere na vědomí že uváděná roční četnost školení je pouze orientační a bude záviset na požadavcích účasmiků školení..b1ednatel]e povinen zpracovávat plán školení na 3 měsíce předem. Temliny školení budou potvrzovány objednatelem minimálne s 30-tí denním předstihem. Zaměstnanci objednatele mohou být přítomni probíhajícím-1 školení a mohou průběžně kontrolovat výkon lektorské činnosti adodržování dohodnutých výukových metodika 
„Závěrečné zkoušky 
Zhotovitel se zavazuje 231'istiÍt účast lektorů zřad zaměstnanců zhotovrtele 1menovanych mlmsterstvem dopravy ČR do zkušební komise při zavěrečnýoh zkouškách. 

$:m služeb pro “silniční dopravu, s.pw. 
* Název akce:. Školení pro sTK 

Část A: ' Předmět;n 
Podrobnější speciňkaoe předmět) dila: 
Zajištění výuky teoretické přípravy pro .;íská'ňí orofčsníhof osvědčení odborné— můsobílosti kom.—01mm teamuka STKpodleš .bzzak č 5612991? Sb. azsouvisejšbfchpžbdpisů 

— doba trvání jednoho kurzu: 14 dní - počet účastníků jednoho íkurzuí max. 25 účastníků - předpokládaná četnost kurzů:. cca 4x ročně - doba od požadavku “(objednák) zadavatelé; do zahájení kurzu: 30. dní - místo konání kurzu: Školící středisko zadavatslei v 'Emtňověb Zhotovitel aajišťujte pouze odbornou vvuku a VÝCVÍk, včetně smdgmch materiálů a pomůcek a potřebných kopií dle počtu účasmíků. 

Část B: Režim zadávání objednávek .a provádění loktoxcskě činnosti 
ZadáVání objednávek: 
Zhotovitel bears na vědomí, “že uváděná roční četnost školení.. je pouze orientační“ a bude záviset na požadaVcíchúčastr-ňků školení.. Objednatel. “je povinen zpracovávat plán školení na 3 měsíce předem. Termíny školení“ budou; 'botvrzovány objednatelem minimálně 5.3.0-ti denním předstihem. ' Zaměstnanci objednatele mohou být přítomrú probíhajícímu školení a mohou průběžně kontrolovat výkon, lektorské čimmsti a_dodržování dohodnutých výukových metodik. 
Závěrečné zkoušky 
Zhotovitel se zavazujev zajistit? účast lektorů z,“„řud zanésmauqů zhotovitele jmenovaných minist'ggstvem dopravy- CR do zkušební komise při závěrečných zkouškách. 



Obchodmpůmm Í 
_ št. !lvodíí uštannvgz' ( t.t. Tyto obchodni podminky (une jen ov) jsou nědíln'uu mezin. smlouvy :o dílni uzavřené mezi Cerurunr služeb. pro silniční dopmgu, apo, sc sídlem Praia 9 Dámská 24 (dále jen objednatel) ; dinitclcui padlé &: 536 "& ítz'sl. *Whhtq zákoníku č,5\l31199l Sb ze dneIKS -.ll l991 ve znění z'měnadódatlců. Lat. Plán-té a _t'tlšihnc' jsou tytorOF z ředpoklídu. žere smlouvčo dilo (dále M M M )  smluvní strany prohlisí: OP ujeli mdilnnu must, 
l.3„ Vpřípíděžcvc _' ';popř.v " *  ' 4  “_lre ' hybqntjednáhí- bdcliylnc'- nebo kontroverzní SB zněním OP pil; takové merim-nů plodnost před ztratím OP. 
1 T is 'lirut' ll Pro běhů zpúttob uzavření smlouvy (tj.. bc_zvýlr'kvwho mm) plati nisicdujíci: 

' Odesílatel návrhu smlouvy je vázán návrhem ní uzavření smlouvy po dobu 4 týdnů od zdala podpisu na něm utíedčirého. Sičj'r'rí litiitti' včetně. jejího určeni plati" I pro přijetí nit-ritu smlouvy, které ); účinné, vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde v této lhůtě odesílateli hiv-ritu smlouvy „Pozdní přijetí navrhni milou“ má účinky včasného přijetí-“„ jeaiiťc: odesilatel .-tti.vrhu jej bez odkladu jako pozdní nmdmítnc 
Přijetí návrhu které obsahuje dodatky. výlnady omezení nebo jiný změn), je odwltmtím návrhu a považuje se za nový ivívflt smlptis'y; 'Fg náplni, byl-Ji návrh minutu pouze doplněn o ideje týkajiáscídmsih nivdtusmlmvy. 

" Ustanovení tohoto odstavce platit pro mmm doom. i 
3). stroje. kompletni Splňujč—li-podmitůcystámvaětčtnito“w Mannie-Lea 

! 

3 1  Pokud rej v průbčm pfip muy . mlíucc dil: podle. znieuvy trhá: že pro (opětné 'dos'ztždhi printeváných l,p'h'rttrtr'cttjlt A "zajištění hlidltě *: wyatt" -li.t_t_ _ . W  dílu jsou nezbytné další dodávky í sluzby zhotovitel zájirtl takové dbdívky í- provede tnkoi'e sluzby tu vlastni nildldy' _i když tyto nemo být vyslat-ně nvcdoty ve smlouvě 
3.3. Zboží musí splňovat parametry t_.tyedene' vtpelíšeké spepiiiktej =í. při pře-ztratu hranic musí být doloženo řádným duhovým dokladem. : průvodním osvědčením o: Whill.ll Mii (HUN zum). 
!. si!! 
4.1. (cttobslhujepřcdovším'tyto položky: 

. předala.—milouvy 
. pomocný n::polfebtti mater-lí! í hmoty 
9 nůkiatlym mechanizací & írutspumí prostředky 

, ' donaci podminky DD? dle lncoterms 1990 
. vbškcré vybaveni pracovniků zhotovitel: (vcetně peho nihil, pomůcek, oohrannýchprostledků uflzevnpmzkoullw-měřelhdle smlouvy) 
' “know-Vilu! mobi.dnmítde. ubytován; Stravování . nicim, certifikáty, zmínky, rev-iní zprávy 'a protokoly nezbytné. pro převzetí díl! objedmtlelem ' úklidy na BOZP ' náklady-ní pojištění . dančplnwtičzholnďúeléms=výíimkeu ovn . osum včel polřélilté'ltc zhotovení a_n; 4.2 Cena se nezvýší ani v případě, že budou organizovaný price t'ttt s_nrčoyo o uubotňcli .n MDM tendrů nedělích, kterými _zhoipyíbc'l ujišťuje, eby : jeho viny nedošlok u které odpoví i. “ _ J _ _ € w , _ u _ ; _  . J Š , — [ A v . g l - j g i  ». . 

Zhotoýítel prohlašuje, ze uvedené ceny u jejich lithium ); provedena tt: _úlšlídě právních a duhovýolt předpisů platných ke dni podpisu smlouvy: 
5. dílnami “' . ( un 5.1. Platby budou prováděny bezhotovostním způsobem placení z tčtu objednatele nn úbul*2ho_lo»1lclc.PHpustnou měnou pro smlouvy je _u Nncmskj'ch zlrotovitýlů čce“— konmrt (Kč/CZK), u zaltmrtiěnioh zhotovitelů americký dolar _ía -SD) EURO (EUR) nebo českú koruna (Kelt ZK) 

5.3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu :: provedené předmé' : píci/uni dilo přičemž poskytne zhotoviteli platby podle platebního kalcndšře. Podklndem pro utplatgeni ceny (zálohy, splátkyY je zálolmyý list nebo faktura, která hrud; splňovat. náležitostí daňového doklídu (pro plátce DPH) _: nilcámu účetního dokladu Splatnost fokurry' )c l4 dnů ode dne, kdy byl! objednateli pmknuteltrč doručen. l'rívo fakturova- vmíkt't— zhotoviteli dnem splnění (předáním : převzetím) _diltt nbbp __jcho části (dohodnutým termínem _pobkytnutí zálohy ucho splátky) vsoulídu re :irrtlouvo'u. Objednatel něiii v prodlení sc zaplacením í'nlrtufy, pokud posledni dett její splatnosti dlll příkaz svému peněžním ústavu (bunda.) lt jejimtt- zhi/tovární 5.3. Zhotovitel zašle. 2 vyhotoven! faktury “a doklad o plnění (odcvainei list, protokol :) pipdňttí a. převzetí dila) na—ndrcsu; Ccattum služeb prpt silniční dopravu, :. p. o., Letnírtskí 24,190 OO'Prího 9 
5.4. Zálohy poskytnuté motuvíreli I'll plneni padlo nulmtvy re zavane zhotovitel použít pouze na materiál, punc či jiné hmotne statky, které jsou nutné ke splnění pouze uzavřené smlouvy 5.5. Záloha se poskytuje pouze na dilo, jehož cení pícáltnc 100 tisíc Kč a čas plnění delši ! malo. 
5.6. Z konečně faktury bude zadrženo zidržtré dle-podmínek:! vc smysluš 20. 
5.7. Každý daňový dokud (fakturu) msi obsahovat nítshrdnjiei náležitosti: 

. odběratel: Centrum sluhů pro silniční d'opmvu, s.p;p, 
. číslo faktury - ' “lilo a DIČ smluvníci'tslrín _. regjsltsčoi číslo smlouvy objednatele kód nkázkyobjednítcic : asto atm _ptneovuihopňkízu . názov, sídlo ti,)t'dresu zhotovitelů“ 

' předmět fnhttmqe ;a-j'elio číselně oznaceni dle cmh'hosazobníku 
. Čislo účlurzhotovitcle )íjchfrtbankovhi'spojmi ! Mmmrvnnou částku-(u konecnérfaktury výňehctop, 0 : l  částku 3 částku k Ekarma, případně částku .zixll'žrléhQ) ' všedh zaplacených zilab. !- Willam ', 11. “MŽ „ . , m kině. byl! 'vys'tnyeny—e d' jejich-neplacení 
' Splatnoníiiituty (úlohy) v souladu se smlouvou 
» om. náležitosti want-dokladu podle zák 258/94 Sb. oDll'žl 

" ko ; podpis osoby oprávněné vysNirit mzhptqvit ' '.tiiktum Dnu objednatele í zhotovitele budou ohodně se zápisem do obchodního rejstříku. 3,8 '“,"l “jc „ *  ' plod,“ ' lhůty ' 'vrhtirbez ..— _'fillt1uru (zálohuvý list); která neobsahuje “některou ttáítaíito'sl, nebo má věcné závady v obsahu Ve vrácené Fannie (zálohovém listu) musí vyznačit dt'tvod vráceni. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávností Řidum (zálohnvý list) nově vystavit Optávrtěným vrácením faktury (zálohovélío listu) přestávají běžet původni lhůty splatnosti. Noví lhůta splatnosti běží znovu od:. dne dnmčeni (prodáni) opravené nebo mně. vyltotoVenč foltlur'ý (úlohbvélio lištu). V případě. kdy objednání vráti fíktum neoprávněně pleti faktura původní věctncílhůtyeplatnosll 5,9 Ftůtttitu (zálohqvý list) je povinen zhotovitel vystavit do IS-tí dph od vzniku práva úletem—at. Fiktumi zálohový lí'st' jsou splatné do ld kalettdířniclt dnů od doručení (Mini). 5.10 Uvolněné" zídrhné je splamiě do l4- kulutdářni'ch dnů po -Spluč_t1i všech“ podmínek vidmvy, 5.121“ mčvňd je oprávněn učmypt objednateli smluvní pokutu ve výši 005% z_ hmmm čistky u Laždý. intention den woman proplaceni him-y (úlohy) objednatelem po termínu ;plunost'r. Maximální výše této smluvní pokuty" _to l9% : WWW čůsfky- 5:12 Objednatel má právo provést odpow případných pohledíwek : “zaplacených s'tttluvttiízb mrkni-tte zhotovitele od c_etiy u dílčí. 
G_.l. Dodávku věci určených k provedení dil; : služeb se řldí termíny togescttými ve 
6.2, Ppodleni zltoxovitclě tte splněním závízlgu zc s_tnlnuvy vyska/uje zlthtoviteip letmo Wm nebo kter-ctrnrltoÍiv : Wich mimi pokutě, propadnutí znukyu provadeni dfh (pokud je sjednání), odstoupení _od :mlouvy nihrndč Hrady všemi ušlého triplet, viz- 516 Smhítvni pokuty 517 Náhrada škody a šli Odstoupení “od strtluuvv. 
6.3. Jestliže kdykoliy tram „metu smlouvy se zhotovitel nebo jolin mbdodqvatcle do ' ' ' které brání " doddni věcí ' k provedeni díla a provedení shtžcb musí zhotovítd bez zbytečného prodlcnl (nejpozději do 7 dnů) písemně oznámit objednateli tuto skutečnost o zpožděn jeho příčinu i jeho pravděpodobnou dobu trvání. 

41 v “mf . l_t hola .rtt vní strany se nájemní zavazuji že budou chránit ; unijní/att před tfetlmi " 'dutiěrnď tvořicl * _“„J ' tajemství které byly válcem stratu-ni poskytnuty v rinici předmětného obdmdtifto pripadu nebo při Ellmobchndnlm stitku. 7.2. Obchodni tajemství tvoři veškeré skutočt'ttrttí & ínfbrmac'e obchodni výrobní Čl teolmicke pouhý, \ýšlodky výzkumu související se smluvními stranami, bez. ohledu na to, “zda. mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či dein-tedšlhí _hotlmtu, __pokud nejsou v příslušných obchodnich kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o skutcčno'ttl všeobecně znimé, 
7_.“tv. Mrazek ochnny— utajení trvi po celou dobu trvání sktncčncmi tvořících obchodní Mizrachi. Tcstližc si _strany při obchodním styku vzájemně poskytnou inlormucc tvořící obclwdní injet-myl nebo ommcjíko důvěrné mutt citam, které byly _ryto inforrníuc poskytnut je prozradit—třetí onobč ani je použít v rozporu sjejicl't účelem potřeby T_irlo hahnov'cui neplati poskytne-li mluvní Stranu informace v nezbytné: míře subdodavatelik využití v rímrí realizocc dil: dic smlouvy. 
1.4. Pongšlili některá ze stran tuto povinnost nebo' jí:/tou povinnost uvedenou v tomto Oi!, je povinna k náhradě škody vzniklé druhé strhltě : kc smluvní pokutě. 500 006.— Kč za každé ! , FIW- 7\-5. Po ukončení obchodního pripadu je každá ze stran povinna vrátit druhé smluvní sít-mě všechny poskytnuté nurctitihr včetně jejich případných kopií obsphující informace důvěrného charakteru nebo tvořící obchodní tajemstvi. O předání a převzetí se. sepíše protokol. Materiály musí být jako důvěrné nebo tajné označeny. 
7.6. Stejným qrůsobcm budou strany chránit duremé informace a skutečnosti tvořící obchodni tgiemstvi třetí osoby. které byly touto třetí stranou některé ze smluvních ctťínposkytrtutt se svolením dalšího užití .. _ l . . . h 
a.). Zhotovi “jej povinen ujistit průmyslově M .  resp morem právni nezivadnou předmětu díle : před jeho přediním tuto nezávadnost overit a s dílem předat objfeaeli příslušnoti zpávu, dokládající pfivni ttcztvídttost díl:. Pokud se jední o “dílo technické použity. "musí být mr: zpávu rešeršní zpr-ivan, vaziutjísií se k doittnnentacl platných průmyslový-ch prav. 
81 Může- úrotovitcl při provádění drlí uplntní své Wkdvp vynálezy, užitné non- trůn:. průmyslové vmry vytvořené před umvřcnim smlouvy o dtto, nabývá oliíe'tlrthjel ptgávo .!'_l_a jejich využívání by; zvláštní smlouvy a úhrady dnem provedení dil'n'íjehn převzetí. 85. ziskům. privatni ., 'těcltto ,. ' ' “ ' ' ' k :t'lčelu vyp _íiw' zc" smlouvy č; dílo" je zahrnuto v ceně díla. dohodnuté vc s_ríllouvč o dílo. 3.4. Zhotovitel odpovídá za porušení pravo jiné osoby : průmyslového nebo jiného dušcvrtlho vlaštnictví v důsledku využiti nebo použití předmětu tlíln jestliže k teamu) porušení dnjd; podle právního řádu Česke“ republiky nebo právního řádu státu, kde má býtp'tcdmů díla využit 
8:5. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o všech svých podnikových vynálezech, užitných vzorech ci pt_t'tmysliových vzorech, přihlášených k ochraně nebo ' " při provádění díla nebo existujících před uzavřením smlouvy o dílo. vš'užitýclr nebo jinak uplatněných v provedenem díle Toto povinitost se Vztll'lujc t lil icieni vynoření zaměstnanci zhotovitele při provadeni dila u. nichž zhotoyitel pouze uplat-nil právo na pletení nebo 

pálil) itíužimývzor „ \ 

obchodní podmínky pro smlouvy o dího cspgn, s.p.o, praha 9., Maunga 
celkem 4 strany 

3; 
€ 



8.6. Zhotovitel je povinen “ráda! si písemný souhlas olýedndtc'le s případným mknupenim ncvýlučné _licence_ na využití předmětu píůnryslovélm vlastnictvi nábo na získání práva ' jestliže je jeho použití při provádění díla účelnéh nebo nezbytně a promíírte sr. do výše ceny díla. Ner'ylučnou licmcí je míněna licence uhmující právo nabývatele (zhotovitele) poskytnout suhlícer'rci objednateli dila'. 
3.7. Případné právni vady dila, spočh'ající v zatížení předmětu díla privezu 7. průmyslového vlastnictví třetí osoby. ,se p_ovaírji za pódslqthé ' šení _smlouvy o dílo—. Odpovědnost na škodu. která takto vznikne nebo může. c_rlně po převzetí“ dila " objednaídLb-ud„_, __ ' pudl: ' * * '“ " 
8.8. Zhotovitel zn jc, za židnd průntyslovír _p'ráría třetích s_lrajn, -sbaiálnč žádná 1 'se zavazuje obi vřed pra réklsntgceiirr trplaměnými rdržtélí pní'ěrítů. ldkékoliiv licěnční poplatky splatné pro dilo budou hrazeny zhotorňrelem. 
9,1, Zhotovitel nami poskytnout Výsledek své čimwšli, kterí-je předmětem smlouvy jiným osobhm než objednateli, pokud s'esmluv'ni strany n'ednlrcrdnbu'jinak. 
M a m m a  10.1, Objednatel je oprávněn knnrmlovarpředmčr smlouvy jr'rt'rběůsčra'v průběhu kontroly zejména sledovnt, zda práce, jsou prováděny podle předané dokumentace, podle mluvených podminek teclfríri noreíu a jiných právuich předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů státní zprávy Za tím účelem přístup na pracoviště, do dílen & skladů. Může si vyžádat pronášel podklady a výsledky kwlit'alívních zkoušk- k nahlédnutí 
10.2, Zástupce objednatele na pricovíšlr popř. pritom/nat ot.—jednatele má prdvp- dít pracovníkům zbor , zhotovitele, na pracovišti nimi dosažitelny a díla nebo hrozi-lí vážné _šk'ndy. 10.3. Zhotov'ítcl je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování mašli prut-l které provádí zástupce objednatele na pracovišti poví pracovník . pověřený kontrolou, á _činn neprodleně opálření k odsmiiiění „gamut david :“ odchylek od technické dokumentace. 
10,4, Jestliže' jsou práce prováděny zřejmě vadně je zhotovitel již bšh'č? jejich provúdčnl povinen na „' výzvu etě bezpečnost dila, životní prostředí nebo v jejichž důslcdku hrozí ymchodnomrrí _díla anebo jde :) nedostatky značného rozsahu. 
10.5. Pokud " ' _, opatří '" ' 'včoi I '  ' e  ' 'díla je.—'L ' ' povinen se přesvědčit, odn tyto věci mají jakost vyhovující účelům. pro ktorú-se mají pouzit 
l_0.6. Má li ' ' ' , ' ..„lý'm dmhňptpracl & způsobům jejich provedení k(n'rtpt hlediska: bezpeč ' ' ně. Pulci dodaných objednatelem pro provedení díla,- k: kv: č prior pných dimer-Ann které nav'mijc, musí je nepíodlénč, pokud možno ještě ' objčdnaleli písemně isdělit Tím se však no'zbujc odpovědnosti za- nim shludvj. Jestliže objednatel bude trvat na použití jim dbdar postupů praci, musi tyto pokyny i_hctnvltet d-adrzet pn-loid- lomu nebtrird předp 'l'sv osn price ; podbbně V tomto případě nenqsc Wanast- a wdydlín plynoucí z těchto věci nebo pokynů. 

_! Lt. Zhotovitel nese ncberipečí škody na zhotovov'írrcjr'u dite“ A“ je jeho vlstníke'm, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak 
1 1.2, Vlastnické právo k předmětu díla .— nebapeči škody na oční _nřčchňzí zedrbtqvitcle nn objednatele předáním díla dle gis těchto obchodnich podrníncíc 
W lzrl, Zhotovitel se zavazuje, 54: o n i  jeho “subdodavatelé budou mit- M.Wůý „systém zajištění jnkostí Tento s'ysgčm ujištění. jakost anhntuje přčdwšir'n. předvýrubni hodnoceni jakostí, plánování jakostí, kontrolu nitkoupcněhu- mta-hh“ kontrolu výrobků a technologie, termínované u rozepsané; kontroly kvulitiknce- personálu, _zpčlné v_azby informaci _pr'acnvní postupy ,a ínslmklre, výkupní baleni : ' : ověř'enlpu- dopraveni na místo,“ ' vybarveni “ '“ nno'sl'při ,; “did. Způsob zajištění jakosti musí být doklndovlm ptimčkou zajištěn ja usti. 
12' 2. Zhotovitel se zavazuje, že dilo bude provedeno podle norem platných \_ ČR k datu podpisu smlouvy. zejména zajištění kvxtity dodávky vsoulndu se zák, 22/97 Sb : nařízením vlády č 168/97 Sb nařízením vlády &. zrrrzoon Sb nařízením y-lády iGO/97 Sb. nařízením vlády č 232/2000 Sb., nařízením vlády č 170197 Sb., „ nařízením vlády :? 283120003 
123. Při ' ' plnění ' _bude_' ' "  " ' n '  " "  nom-ry, jejichž- -čá'stí_ nebo celé '" miru mmmenutšlm účásttua Všťchny platnén 'uvrmy ,ČŠN jsou., hh:mm * 
12.4. Dodávky budou _vyrobeny ; dodány _v nejlepši jakosti p_go daný ard, \: pruvčdptíl „přímo ze závr _“Zu tedy nové : nepoužité 
123. Zhotovitel zajistí homologaci a certifikaci u dodávek pro ktcré to vyžadují čaká předpisy Oil všeho prográmovéhč vybavení jak pro vízualiuá “tak pro programování zajistí pmdivajicl předání instalačních programů a na zá čr zajistí přimo ' ', arent * " , _ ' ' ' :: doloží správnost licence na dodány software 
126. Jestliže není .v _nomrách přesně stanovena kvalita materiálu. použije se pro výrobu Vhodný materiál, který—se obvylde ktomutn účelu používá. 
l2.7. Zhotovitel je povinen respektovat (pokud mu budou objednatelmr předány) požndavky vcřejnopršvniclt orgánů. 
š lč .  Práva : utlpovčdunstíu vady díla 
Li,). Dílo má vady jestliže , ' ' díla *,_ ' “  výsledku _' ve ' ' účelu jeho pouhá , , '_ " nemá v' > ,' ' „' ' ' . a obecně ' .", . '_,  popř „ ' ' "nebo * * *  ' ' technickými nnmrami, podle "nichž mit být dílo provedeno Dilo má právní vady, jestliže * ' 'porušíl _ “88 těchto * * * “ L 
13.2. Zhotovitel odpovida za vady díla které budou zjištěny v 'době 2 let ode dne jeho předáni tr převzetí objednatelem, pokud není sjednána jimi záruka, Odlišné sjednaná záruka však nesmí “být kratší než 3 měsíci; pro opium a 6 měsíců pro dodávku nového díla. le—li dilo určeno ]: využiti pro realizaci stavby, pak odpovídá za vody po stejnou dobu. po kterou trvá podle obecné právní úpravy odpovědnost za vady Sláv-cb ve vztahu ke konkretni smlouvě. Pokud je smrěršstí díla projektová dokumentacet poskytne zhotovitel objednateli na tuto dokumentací zámku v délce 'lO—ri let 

13,3., Zhotovitel udpovidš za kvalitu dokumentace (\M_ provoznich předpisů, návodů k obsluze _a pod. ) po dobu platnosti této dekurncíuace. 13.4. Při zjištění, že _dílo výkámje vody, má objednatel právo uplatňovat nároky ! vzd díla v následujícím pořadí; 
a) požadoval! odstran ! 'vady poskytnutím nového plnění v přiměřené lhůtě, jedná— li se o valin ježčí dílo ncpoužítelným 
h) poučovat odstraněni vady poskytnutím nového plučni v kombo vadné části vadu' je povinen zhotovitel odstranit do 15 dnů ode dne uznaní reklamace pokud struny nedohodnou v konkrétním případě lhůtu delši 
c) požndbvzt pamčlenou slevu zzcerly dila, tato 'slevdčx _ ýždy minimálně“ 10% z ceny. díla; 
o) odstoupílodcmlouvy 

l3 5 Galimění vad (rekhlmirce) musí být zasláno zhotoviteli písemně bez“ zbytečného odkladu po jejich zj .. " pochybnostech se má zato. že oznámení vad bylo Awrcvitél' dotčeno třetího dnem odesláni. V mámení vad musí být vada popsána (Weden jak se vada projevuje) .! musr v něm uvedena volba mezi nároky uvedenými v odstavéi 13 4 tohoto hmotami) liší Zhotovitel jč poýínčn' se k reklamám? vadě vyjádřit nejpozději do lS-ti dnů od domčeuí Ve vyjádření je povinen uvést zda r_ckltrmací uznává nebo důvody proč' ji uznat odmíth 
13.7. Zhotovitel je povinen však“ odstranr_t _na sr.-bj náklad, bez ohledu na to zda vady mohly b ' r_zjíštčny přízi: I:. ran. .. ' ' lhutč, je objednatel oprávněn bez je nechat odštranit ru účel zhotovitele V zhotovila planned mlátit objednateli skinů-ré náklady na 
BEE Dash-měni vady omi vlívm nikola ohledmtclč- na smluvní pokutu a nákladu škody l;.ltl Q odevzdání portální plnění v nimi 0 ční vady a o odpovědnosti za vady tohoto plnění plati ustanovení“- těchto GP týkající 5G mísra & způsobu plnění & uplatňování „hláv ifadpovčdflosll :: vady rs,-rr. obra.-nu url-vůči Morthalion nárokům náhradu škody vzešlé z vady dilar l-3.l1. Zhnluvitel neodpovídá za vady— dild v případech uvedených v š Sál obchodního úkónllm 
W 14. l.- Zhbwvitel prvom průběžně všechny potřebné u dohodnuté zkoušky. které. prokáží správnost „a jakost zvláště zkoušky; ktere nemohou být po ukončení dila ' _ ,uji'stí u předloží objednateli všechny nutné c_eniákáty a \ že opravené, vyúwšené & dodané utřínní je v souladu , mými vyhláškami a nřodpisy vydánymi stínem. předpisy — ráda a osobam-rn, htcréjsou plamé \: zemi objednatele. a které' jsou nutné ktomu, aby. objednatel obdržel souhlas úřadů s provozem díla. 14, 2._ líp'pdkčni zlthušky 
l4-.-.2l Objednací nebo jeho zástupce má právo prohlédnout (drontrulovat) případně !otvčei určeno k provedení dila aby se ujistil, že vyhovuji smlouvě. „Rámcový rozsah inspekčních zkoušek bude stamven ve sntlouvč avšak: objednatel nii- právo poůdxt- o inspekci. kdykoliv v průběhu realiuce díla .r ihdtovítel mu jí muší umožnit. V tomto případě ie objednací povinen “o této skutečnosti uvědomit zltdeovítelc minimálně 3 dny předem, pokud se v konkrétním případě smluvní strany neduhodn'ouj'ímk 142.2. flyto' inspekce se smějí provádět bud' u zhotovitele nebo jeho subdodavatele. nebo v misu? plnění. Provádí—li se u zhomvitele nebo jeho subdodavatele, pak se musi prm'orvníkňrn objetím c, popřípttdc pracovníkům organizace pověřené kontrolni mlouvy, zojislít všechny rozumně technické prostředky il po“ včetně řis'tupn k výlc'resr'rm a výrobním údajům a to zdarma. 
14 2.55. Žilní i'm bjedhatcli za účelem provedení inspekce přístup do prostoru, kde 

číst! nebo kde probíhají prace Pokud nej_son zkoušky dohodnuty ' za předpokladu že objcdnatel omáml svůj úmysl zhotoviteli v dostclcčhompřcdstíhu. 
l4.2._1l.Účds_t zástupce. objednatele na inspekci nedaavuje v žádném případě zhotovitele odpovědnosti zn kvalitu “dodávky podle smlouvy.L Zhotovitel bude předávat objednateli písemnou: &' , ' ' ' t_lle Emili jikípsíí a příslušná osvěďčční o kvalitě v rámci projektbvedokumentace. 
H i  ..S K . ,  * ' ' ' ' ' " ' “  “ ' “ _w ve ' “' vyzve útotovltcl objednatele nejméně .v prácovnl dny predem 
M. 2. 6; Zholowtel na pořád předá kopie zkušebních protokolů. Výsledek každé inspekční zkoušky bude marnenán v protokolu'aápise), který podepíší osoby ?lrčasměno' na irnpclrci. "EZ—j. ?dl'rud Íby smzl' prohlížené " ' , nebo ' ' věci určené k provedení dila nevyhovoyaly speciňlra'ci; si_m' je objednatel odmítnout & zhotovitel 'mtur bud' odmítnuté “» " určené k provedení dila nahradit nebo provést. všechny úpravy (uučnyj nemytně pro splnění apeeitilrovaných požadavků a, to bez nákladů pro nhjčďnqtčlc 
M 2. 8 Nic v tomto článku nezprošťnjc zhotovitele žádným způsobem ze záruky 

či jiných uvezla podle smlouvy“ W a r d a  l$„l Zhomvitel _splní stůl uvazek protlačením kontaktního dila bez vad, a to jak fakticky—ah, t ak i ,  & jeho “ ' minu: plnění. 
l $ l  Objednatel a zhotovitel podepíší „Protokol o předání _; přgvuti dila“ (případně “Oder-zdmi líst)jalco doklad o převzetí dila. 
1-53. Jestliže se v. průběhu přebírání díla zjistí. že dodávky práce či dokumentace byly provedeny „vadněi jsou nekompletní nebo neodpovídají podmínkám smlouvy, “je místo Protokolu o předání a převzetí dila vyhotoven zápis se soupisem zjištěných vad, terminy jejich odstranění n termin opakování přejímky díla. Vady odstraní zhotovitel bezodkladně :: na svěrnákladyj 
15.4. Protokol o předini'a převzetí díla jsou oprávněni podepsat—mrccněncí obou stran pro jednáni smluvní, případně osoby vybavené speciální plnou mocí od _tohoto zmocněnce. 
15.5. Doom podpisu Protokolu _o předáni a přeraetí díla ohjednatcl přebírá dílo a začíná běžet záruční “doba. 

16. v" k 
lbklh'Pókud \" těchto OP nebo smlouvě není uvedeno jinak_ sjednávgrji smluvní strany smluvní“ pokutu pro případ prodlení zhotovitele- smkončebhn a předáním dila, pro přípardrprodlcni s odstraněním vady díla, pro případ nedodržení dílčího termínu-a pro případ porušení jiného úvazku zhotovitele vyplývajícího ze smlouvy. 

Obchodní podmínky pro smlouvy o dílo CSpSD, s . p . o ,  Praha _9, Letňanská 24 
celkem 4 strany 



www“ 

l6.2_ Jestliže Zhotovím : důvodů, za kterč'odpovídá. nedodrží ':mmln ukončení apředšaí díli oízjedtnteli' je povinen zaplatit 'oígeílííatelí "sodová pohnut ve výaQMzí—eny dňa za každý kalendářní den prodlení í6;3-,_ Pokud zimovítel tieaplní dílčí termíny plnění díla, uhradí zhotovila oliedhareli sníluvnl- pokutu ve výši 0 5% :; příslužně dílčí ceny dle položkové kalkulace _za každý kalendářní den prodlení, maximílučvšak 10% z této: dílčí nesly 16.4,1 'Polmd nebude dodam temtí't't pro odsír'pašar vody a. pro případ prodlení : odstraněním vad ešní smluvní pokuta ímo Kč „tupý ktlehdáhi děnpro'dí ení 
16.5, smluvní pokuta pro každý jednotlivý přípudpovušem _ji'téhrr úvazku Movado vyplývajícího ze smlouvy včetnojejích' příloh číní IO 800 5196. mumlnč vlak 5% :: getty“ djl'a 
16.6. Veškeré smluvní polohy jsou splatné do M dnů od duníčeuí příslušně Matty té které smluvní straně. V případě nezaplaceni paletizační íítlttury v ten-ního spíž; může objednatel v případě, že je oprávněnou smluvní stratím, provest odečetl! 

čauky : titulu nezaplacení smluvní pokuty ze smluvené c_o'ný díla. _Zlmevíicl tímto dava výslovný souhlas s timto inkasnlm způsobem .upl'aeení smluvní pokuty 
i l  ] ,  Náhrada žkgtlv. l7.1 olšjedhasšláe “ *  * * šachy, * * “ ' povinností otovitelem i v prípade,- ze se jedna o pomšení- povinností. ne',- kterou se vztahuje. smluvní pokuta ato i ve výši- přasahujlci smluvní pokutu 172. Náhrada škody“ zahaluje Mnou Škoda a ušlýžisít; 

is,! .Strmy osvobozují od odpovčdaosti za cestovni. nebo úplne nesplnění mluv/ních povim'to'stí. jestliže se tak stalo v důáletlku „vyšším 182, Pokud stav vyšší moci njetrvp více než :! mčšioč; trvá i nadále povinnen sítun spluit své, smluvní úvazky. přičemž lhr'ny plnění se pmdíiuíží u dobu mini vyšší mod, popřípadě o další nežbytnou dobu v níž ' reálně "ložné uivazky ovlivněné; tým mocí dodatečné Splnil. Za okolnosti vyšší moci “se považují takoveneudvmtítčlpe událostí, které to strana, která se jich dovolává, pří travháni smlouv—y mohla předvídat a která jí brání áhv spíniíesvé smluvní povinnosti 
18.3. Pro účely této smluuvyse za okolností. vyšší mod nepovažují zpoždění dodávek a' plnění subdodavatelů, výpadky produkce, energie pokud nebyly způwbetg _semy vyšší mocí; dále pak stávky vyhlášeny a o' ggg“ ahef v _ruq'ior'n s p __ __ neho ome'zene- pouze na jeden zavod selhání dopravci; učím stanech změny právních předpisů jakož i poázakohhýoh aktů úatřediííclh ří regio mích orgánů stimi spnívy apud 
18:4. V padě, že stav vyšší mocí bude trval déle než 3 měsíce, stíaíty sesejdou s cílem najít. řešení vzniklé situace. 

9 n í tt c u ' . ' 'i' i: l9'.l V případě, že vzniknou škody na majetku nebo zdraví lidí před uděvnláníín : převzetím dokončeném díla a jestliže takové škody a nebo ztraty byly rpůsobcoy jednáním opomenutím hello jednáním bez náležitě poč? a odhomšt't na n'nnč- . .' . nebo ""f'. " le Jao: :) zhotovitel nahradi uhjednaíeli na svůj náklad škody a. _zttáty vzniklé během plnění této smltmvy na píievzatem díle neho jeho částí; zařízení nebo jiném majetku. objednania a to v takovém rozsahu, v jakémtakovt ainda byla způsobena, b) pokud jde o případné palírnu-.nl zdraví lidí a jestliže na zdraví" páskama; osob-„ uplatní nároky proti objednateli zhotovitel odškodní objcdííatele'a takových nároků v takov'čm rozsahu. v jakem k takovému p*ošííození zdraví došlo : příčin uvedetýeh pod a) výše, “c) pokud jde o škody na majetku třetích osob platí ph'nim usturovení odst h). d) aby bylo zajištěno plné uplatnění práv uvedenvch vo'dshwíčll b) a č), strana proti které byl vznesen narok“ je povinna uvědomit písemně (lhůtou sram o vizuelní tukového nároku lt muší dovolil druhé straně, jestliže si to druhi- _strana přeje, vést: veškerá jednání směřující k vyřízení takovych nároků. Zhotovitel se u díla jehož. čem překračuje 10 mil Kč, zavazuje na vlastní náklad 011t nebo mít uzavřenou pojistku kryjící mínu'nálnč: 
. riziko poškozenlzdreví nebo smrtí ústního personálu zlíotwíteíe spojené : humusu zhotovitele dle tělo mílouvy. 

riziko větných škod,. lnerč mohou vzniknou během plížení srnhtvnídt povinosti zhotovitele namajeíku objednatele riziku poškození zdretň nebo smrti třetích“ osob, k mumie dojít-Ni phíěnl smluvních povinností rhotovitele. riziko věcných škod na majetku- ,tř'etích- osob, ít riir'nž může dojít, při plnění smluvních povinndsííiíotovitelc 
l9.3. Zhotovitel se uvazuje na vlnou náklad uzavřít nebo mít uzavřenou pojistku kryjící škody na díle způsobené : titulu živelných potvoru, občana unmalítí vylo pt_ajísrlty musi činit mír/. hodnoty dila m. Na požidíní mameteje zhotovitel povinen mmmwozn 

19. u 
' 

1 U . " ě n . d '  ' v " '  

Obchodni. podminky pao S.A.-laws! o. dílo celkem 4 strany * ' 

]..m._„ 

204. mm vg smíwvě není mfuuk' ye & ujištění řádného a včasného splhůíí 
ůmííů zhotovitele podle smlouvy bude použíťo jako liilštpvnčího: p?ehledku ?ádtžřtéhn 3012; W e i  oprávněn zadržet 16% (deset pmccht) ceny díla-. “20,3 V případě, že zhotovitel neaplttívčas a nebo řádně jakýkoliv závorek k jeítož splnonl jepodíe' tetu 'sttdouw. je objednaleí oprávněn po p?edelíozhn písemném upozomehí zhotovitele dopisem opatřit si vhodné nahradní plnění podle své “volby a použít Édržiiého k hnahčnimu krytí takového náhradního plnění a nebo ke krytí utrpe'ne' 

_ 2 ' _sm " ili a ' l  :2lf.í. Objednatel je oprivnénodstoupit od smlouvy: !) způsohemaup ; “ n f M  “* “" “ “ . r x v  , 
b')_ , podleesoo " '  "' “.." " „.v _“ua ',35486Mh. l pin; Qobchoďhiho zakoniku. '2l._1.ol$j'eňnaleljer&le , '  ' * "od  * * " hodnotným pomšenún smlouvy opravlhg'íclm nácdnlltele odstoupit od ímlou'vy se“ rozumí: 
. prodlern zhotoviteleaprovedeuím díla delší-než IS dnů ' vadné-planídíla 
- pomluv povinnostíuvedčnýelt v těchto oa lze-strany- zhotovitele 
9 neumožtčnl kontroly prováděti díla a poslupu prací 'nau ohm_ v sondadu se sudouvou 

31.3; V případě udatoupehl od smlouvy, jsou smluvní strany povinny vzájemně vypnutím. age M .  _?ejmem rc zú'čtoji poskytnuté“ zllplry a učelhčw variací.-ne e . .  " íd'dndy* -- 'adíl 21.4. ř: "od“ onomu „ _ pote,:msedozvcdčíopodsíatnem porušení smlouvy. 21,5 0 3 p  od smlouvy se n'edotýků nároku na upínat! smluvní pokuty, náhrady adíí _ ' ' a dalllčh casu smlouvy, 

— I M I ' L '  ve _.uv.1_ 

Brody, ijejí'cltz obsahu to vyplývá 
22.1 Objednatel může smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, & to buď celou nebo její east V písemně vypovědimusí výslovně“ uvést, že smlouvu vypovídá podle tohoto oštšmVeíti QF, rozsah vypovězení ve 3; hu na rozsah provedení díla Výpovědní dobu stanoví smlouva. v opačném. případě činí výpovědní lhůta 2 Měsíce a počíná běžet prvním dnem, měsíce následujícího po dontčeni výpovědi zhotoviteli. 22.2: ? ' ' “* díla *“"e “,' * ;  ' ' ' podle ,' _ _' aoensntíouyy .c . .  I'll Případné spory budou řešeny podle “českého práva smluvní slťlny se navazují plijtnout opatření ktomu. aby vaedmy spory & neshody, mta. mo u vzttiíumutv průběhu plnění smlouvy nebo ve spojení s ní byla Mony v'zajemným pláleís'ky přímým neformálním jedninl'm. Sprěžryi klem' se nepodaří touto cenou vyřešit budou předanyk Wpřšluštéom soudu 
E L M  241. Pokud ve smlouvě nad uvedeno jinak. je veškerá—' doprava v táním plnění. _díla obsažená vecne : pletí dodací podmínky. DD? dle lneoterms l990 
u 2 u uskladnění dodavek dodaných na místo plnění v průběhu plnění díla zodpovida zhntotátol _.. . n " ení 
35,1, Zhotovitel není „"  bez ' * ' 'L "L *" ' “převést prava“ : závazky ze smlouvy vyplývající & to jak v plnem rozsahu nebo 1. částí na třetí hranu. Na požádáníepmkyme zhotovitel dostupné informace o svych subdodpvateíích. Objednal st vymířhíjc právo tyto sríbdodmtele schvalovat 
23.2. Smlouva může být měněna nebo doplňovana pouze písemnými dodatky postupně 

čisloyenýml u podepsanýmí odpovědným ústupcl obou smluvních uran. Za této podmínky se tyto dodatky-stávají nedílnou součástí smlouvy 
52513.: Smím ieuuvlťcna: : nabýva účinností k datu podpisu. smlouvy obema snílm'nímí stranami. Platnost s_íiríouvy kdijtči úspěšným uplynutím změní duhy Podpisem unlouvy sestávají všechny píedclrozidohody ve vztahu ke s_mlonvěnepíantyttú 

=VÝrizedIH=lííl.-200l 
Schválil:- zn lávtlos: „Wm _ Pneovni'kpovčřenýhz'ením p vmz tupce 

csv-$a, ear-io— Paella s, Wagnera 2.4. 




